1

ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ THỐNG NHẤT

Số:      /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thống Nhất, ngày      tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO
Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách xã Quý I năm 2022

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính về Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các

cấp ngân sách;

Căn cứ Công văn số 1005/STC-KHNS ngày 09/5/2017 của Sở Tài chính về

hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 4299/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND

huyện Gia Lộc về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân

sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 31/12/2022 của HĐND xã khóa

XXI, kỳ họp thứ hai về dự toán và phân bổ ngân sách xã  năm 2022.

Ủy ban nhân dân xã Thống Nhất cáo công khai tình hình thực hiện dự toán

ngân sách xã quý 1 năm 2022 trên địa bàn như sau:

1. Thu ngân sách:

Tổng thu ngân sách xã Quý 1 năm 2022 đạt 4.048.028.660  đồng đạt

72,02% dự toán huyện giao và 41,25% so với dự toán HĐND xã giao Trong đó:

- Các khoản thu hưởng 100%: 5.916.000 đồng

- Các khoản thu theo tỷ lệ : 1.788.355.187 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 2.076.300.000 đồng

2. Chi ngân sách:

Tổng chi ngân sách xã quý I năm 2022: thực hiện 1.689.581.645 đồng đạt

21,01% so với dự toán, Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển: 591.301.000đồng, đạt 19,11% so với dự toán.

- Chi thường xuyên: 1.098.280.645 đồng, đạt 22,2% so với dự toán.

(Chi tiết biểu số 113,114,115/CK TC-NSNN đính kèm)

Trên đây là báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách nhà nước quý I năm  2022 của xã Thống Nhất./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

    Phạm Đăng Xuyết

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-05T15:09:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Đăng Xuyết<phamdangxuyet@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-05T15:10:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Đăng Xuyết<phamdangxuyet@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-05T15:10:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Đăng Xuyết<phamdangxuyet@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!